ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

____ ____________ 2024 года                                                                          №____              п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 134 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории

сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии с  Федеральным  законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
                     Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение 1 к  решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 134 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского  поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
1.1. В абзацах седьмых пунктов 46, 47, 49 слова «, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 – 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ» исключить.

1.2. Подпункт 4 пункта 57 дополнить словами «, при неисполнении предписания в установленные сроки принять меры по обеспечению его исполнения вплоть до обращения в суд с требованием о принудительном исполнении предписания, если такая мера предусмотрена законодательством».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                     П.В. Рымарев

Исполнитель:

заместитель главы поселения

Волошина Е.А.

8 (34638) 71-434